

Symbol wdzięczności narodu węgierskiego dla Józefa Stalina

BUDAPEST, 17.12. — W Budapeszcie odbyło się uroczyste odświeżenie posagu Stalina. Na uroczystość przybyło ponad 50.000 osób. Obecni byli przedstawiciele rządu i partii, w tej liczbie sekretarz generalny Węgierskiej Partii Pracujących — M. Rakosi, przewodniczący Prezydium Węgierskiej Republiki Ludowej — S. Rónai i premier rządu węgierskiego — I. Dobi.

Na wielkim wiecu, który od był się na placu Varosliget przemawiał członek Biura Politycznego KC Węgierskiej Partii Pracujących, minister kultury — J. Revai. Nawiązując do uchwały o wzniesieniu w stolicy Węgierskiej Republiki Ludowej posagu Stalina podjętej przez stoiczną radę narodową w 70 rocznicę urodzin Stalina, minister Revai podkreślił, że posąg ten stanowi symbol wdzięczności i miłości narodu węgierskiego dla swego najlepszego przyjaciela, wodza całej postępowej ludzkości — Stalina.

Jaz czwartą powiat w woj. łódzkim przekroczył 100 proc. planu skupu zboża

Pow. skierniewicki, jako czwarty z kolei w woj. łódzkim, przekroczył wg ostatnich meldunków — roczny plan skupu zboża, wykonując go w 100,5 proc. Chłopi tego powiatu wykazali, że pragną wzrosnąć sił Polski Ludowej, dla do bra której sumiennie wykonali swe obywatelskie obowiązki.

Niech więc ta ich świadoma, patriotyczna postawa i socjalistyczny stosunek do wykonywania obowiązków będą przykładem dla chłopów, z powiatów, znajdujących się na starym końcu tabelki, która przedstawia się następująco:

Brzeziny	— 102,7 proc.
Rawa Mazowiecka	— 101,2
Piotrków	— 101,1
Skierniewice	— 100,5
Radomsko	— 97,2
Łódź	— 96,9
Wieluń	— 95,1
Sieradz	— 93,3
Łask	— 92,6
Łęczyca	— 89,5
Łowicz	— 87,7
Kutno	— 87,4

Do walki o pełne wykonanie planów wyższych uczelni w roku 1951-52 staje Zrzeszenie Studentów Polskich

WARSZAWA — 15 i 16 bm. obradowało w Warszawie plenum Rady Naczelnej Zrzeszenia Studentów Polskich, poświęcone mobilizacji młodzieży studiującej do walki o wykonanie planów uczelni w roku akademickim 1951-52.

W obradach plenum wziął udział minister szkół wyższych i nauki Adam Rapacki. Przewodniczący ZSP Majchrzak, zanalizował w swym referacie dotychczasową pracę ZSP.

W końcowej części przemówienia przewodniczący ZSP zapowiedział, że zrzeszenie przystąpi do energicznego politycznego i organizacyjnego szkolenia, aktywno.

Min. Rapacki przeprowadził analizę wyników ostatniej je-

Opłata pocztowa trzyczonka ryczałtem

Cena 15 gr.

DZIENNIK ŁÓDZKI

CZY
TEL
NIK

Rok VII Nr 326 (2306)

Łódź wtorek 18 grudnia 1951 r

Franciszek Fiedler doktorem h. c.



CAF fot. Wdowiński

Dnia 14 grudnia 1951 r. w sali Kolumbowej Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się uroczystość wręczenia dyplomu doktora historii honoris causa zasłużonemu wieloletniemu działaczowi rewolucyjnemu, Budowniczymi Polski Ludowej, członkowi KC PZPR, naczelnemu redaktorowi „Nowych Drog” — Franciszkowi Fiedlerowi. Na zdjęciu: Prof. Manteuffel wręcza dyplom.

Słowa prawdy przeszkadzają podlegaczom Wybiegi „führera Trizonii” w celu uzyskania zakazu istnienia Komunistycznej Partii Niemiec

BERLIN, 17.12. — Przewodniczący Komunistycznej Partii Niemiec (KPD) Max Reimann ogłosił w dzienniku „Freies Volk” artykuł, w którym wskazuje na wzmacniają-

cy się ruch protestu przeciwko agresywnej polityce Adenauera i przeciwko zamiarom rządu bońskiego ogłoszenia zakazu działalności Partii Komunistycznej w Niemczech zachodnich.

W tym samym dniu — pisze Max Reimann — gdy Adenauer oznajmił, że nie można zwrócić się do utworzenia zachodnio-niemieckich sił zbrojnych, Partia Komunistyczna otrzymała kopię tzw. „aktu oskarżenia” złożonego przez rząd boński w trybunale konstytucyjnym w Karlsruhe. Przy pomocy tego „aktu oskarżenia” rząd Adenauera chce uzyskać pretekst do ogłoszenia zakazu działalności Partii Komunistycznej. „Oskarżenia” wysunięte przeciwko Partii Komunistycznej są całkowicie pozbawione podstaw i dlatego nie ma potrzeby polemizowania z nimi.

Członkowie trybunału konstytucyjnego — pisze dalej Reimann — zostali specjalnie dobrani przez rząd Adenauera. Tylko masowy i potężny ruch protestu przeciwko zamachowi na Komunistyczną Partię Niemiec może zmusić trybunał konstytucyjny do odrzucenia zarządzenia Adenauera.

Katastrofa lotnicza w St. Zjednoczonych

NOWY JORK — W stanie New Jersey wydarzyła się straszna katastrofa lotnicza, w której znalazło śmierć 56 osób. Samolot pasażerski, który leciał na Florydę, musiał kilka minut po starcie zawrócić wskutek defektu jednego z silników. Pilot nie zdołał doprowadzić samolotu do lotniska i próbował lądować na polu koło rzeki Elizabeth. W czasie tego przymusowego lądowania skapotał przy czym wybuchł pożar i wszyscy pasażerowie i członkowie załogi zginęli.

W eksporcie do Finlandii przewiduje się: węgiel, wyroby włókiennicze, chemikalia, artykuły przemysłu metalowego i inne.

Robotnicy zakładów im. Dzierżyńskiego jako pierwsi w przemyśle bawelnianym wygrali walkę z czasem wykonując przedterminowo plan

Załoga Zakładów Przemysłu Bawelnianego im. Feliksa Dzierżyńskiego, jako pierwsza w przemyśle bawelnianym zameldowała o pełnym przedterminowym wykonaniu rocznego planu produkcji przez wszystkie oddziały produkcyjne. I tak: tkalnia wykonała plan produkcji w dniu 7 grudnia, oddział Kaliko wykonał plan w dniu 8 grudnia, przedział odpadkowa i wykończalnia wykonały roczny plan w dniu 12 grudnia, a w dniu 15 grudnia wykonała swój plan przedziałnia średnioprzędna.

Robotnicy Zakładów Dzierżyńskiego już niejednokrotnie dali dowód, że zasłużyli na miano przodującego zakładu przemysłu bawelnianego w Polsce.

Powstaje pytanie, gdzie szukać przyczyn tych sukcesów? Skąd biorą się stałe osiągnięcia? W jaki sposób załoga prze-

prowadza zwycięską walkę o wykonanie planów?

Sukcesy te — należy to podkreślić — są wynikiem przede wszystkim politycznej mobilizacji załogi w walce o plan, mobilizacji, która przejawia się w rozwijaniu socjalistycznego współzawodnictwa pracy, troskliwości opece nad urządzeniami zakładu, systematycznej walce o zwiększenie wydajności pracy. We współzawodnictwie bierze udział około 90 proc. załogi. Procent absencji usprawiedliwionej i nieusprawiedliwionej nie przekracza 5 proc. ogółu roboczości. Wydajność pracy wzrosła w ciągu roku o przeszło 30 proc. W międzyzakładowym współzawodnictwie I miejsce i sztandar przechodzi CRZZ dla przemysłu bawelnianego — przyznano ZPB im. F. Dzierżyńskiego.

Wykonanie i przekroczenie planu produkcyjnego nie należy do tego rodzaju sukcesów, które można osiągnąć bez dużego napięcia energii i woli ze strony załogi i kierownictwa. Nie można wykonać i przekroczyć zadań produkcyjnych, kiedy nie dba się rów-

Co zrobią w dzień, znosi woda w nocy Powodzianie czekają na pomoc a de Gasperi zajmuje się nagonką przeciw byłym partyzantom

RZYM — Prasa włoska ostro atakuje rząd włoski za opieszałość przy pracach na terenach dotkniętych klęską powodzi.

Dziennik turyński „Stampa” stwierdza, iż prace przy odbudowie zniszczonych wałów ochronnych nad brzegami Padu niedaleko Occaiobello prowadzone są słabozarnie.

„Momento Serra” stwierdza, że rząd niczego nie uczynił, aby naprawić uszkodzone wały i w ten sposób zapobiec dalszej powodzi. Przy wyrwie pod Occaiobello długiej na kilometr pracują zaledwie 100 robotników. To co oni zdolają zrobić przez dzień, woda przez noc zniszczy. Powodzianie chodzą w łachmanach, otrzymują spieniony chleb.

RZYM — Od dłuższego czasu chrześcijańska demokracja wraz z neofaszystami prowadzi wściekłą nagonkę przeciwko b. partyzantom. Zainscenizowano specjalne procesy przeciwko partyzantom oddziału im. Garibaldi'ego, przy czym zarzuca się im, że rozstrzelali szpiegów i prowokatorów, którzy wysługiwali się hitlerowcom i gestapo.

Stowarzyszenie b. Partyzan-

Wyciąg zbrojeń powoduje coraz groźniejsze konsekwencje dla gospodarki wielu narodów Propozycje delegacji polskiej w Komisji Politycznej ONZ

PARYŻ — Na poniedziałkowym posiedzeniu Komisji Politycznej toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad rezolucją trzech mocarstw zachodnich w sprawie „uregulowania, ograniczenia i zrównoważenia redukcji wszystkich sił zbrojnych i wszystkich zbrojeń” oraz nad zgłoszonymi do niej poprawkami radzieckimi. W toku dyskusji delegacja polska przedłożyła następujący projekt rezolucji:

„Po zapoznaniu się z memorandum przewodniczącego Podkomisji, ustanowionej rezolucją Komisji Politycznej dnia 30 listopada 1951 r., Zgromadzenie Ogólne

1) Ustanawia przy Radzie Bezpieczeństwa Komisję Energii Atomowej i Broni Klasyfikowanych, skład członków tej komisji jest ten sam, co skład członków Komisji Energii Atomowej i Broni Klasyfikowanych, Komisja będzie działać zgodnie z przepisami procedury Komisji Energii Atomowej z tymi zmianami, jakie uzna ona za potrzebne wprowadzić.

Znosi Komisję Energii Atomowej i zaleca Radzie Bezpieczeństwa zniesienie Komisji Broni Klasyfikowanych.

2) Przekazuje Komisji Energii Atomowej i Broni Klasyfikowanych do rozpatrzenia projekt rezolucji przedłożony przez delegację Stanów Zjednoczonych i Francji oraz zgłoszone przez delegację Związku Socjalistycznych Republik Radzieckich poprawki do powyższego projektu.

Przedkładając te rezolucje szef delegacji polskiej wice-minister Wierbłowski wygłosił przemówienie, w którym stwierdził m. in.:

Pragnę zaznaczyć, że delegacja polska stoi na stanowisku, że tylko przez włączenie poprawek radzieckich do tekstu rezolucji trzech mocarstw, rezolucja ta stać się może jasną i konkretną i wtedy tylko będzie mogła służyć jako podstawa prac nowej Komisji Energii Atomowej i Zbrojeń typu klasycznego.

Nikt z uczestników tej debaty nie zaprzeczy, że wzmaganie się wyciąg zbrojeń powoduje coraz groźniejsze konsekwencje dla życia gospodarczego wielu narodów. Najdobitniejszym tego zarówno wyrazem jak i skutkiem jest obniżenie stopy życiowej najszerzych mas. Coraz to bardziej wyraźna staje się konieczność tego rodzaju decyzji, które spowodują odprężenie sytuacji międzynarodowej i przyniosą ulgę wszystkim narodom.

Naród francuski wybiera swych delegatów

PARYŻ — W niedzielę odbyło się w całej Francji 50 departamentalnych zjazdów obrońców pokoju, na którym wybrano delegatów na Krajowy Zjazd Obrońców Pokoju. Zjazd ten odbędzie się w Paryżu, w dniach 22 i 23 bm. W zjazdach departamentalnych wzięli udział Francuzi o różnych poglądach politycznych.

W przygotowaniach do Krajowego Zjazdu Obrońców Pokoju szczególnie czynny udział bierzą kobiety francuskie. W departamencie Sekwany od były się liczne zebrania, na których przywódczyni Związku Kobiet Francuskich jak: Cotton, Marie Claude Vaillant Couturier i inne wręczyły honorowe odznaki działaczkom, wyróżniającym się w akcji zbierania podpisów pod Apielem Światowej Rady Pokoju.



CAF fot. Dąbrowski
W dniu 15 grudnia br. została otwarta w Warszawie wystawa p. n. „Radio w walce o pokój i postęp” — Na wystawie zostało zainstalowane studio telewizyjne nadające programy dla zwiedzających. Na zdjęciu: fragment studia podczas próby programu.

